Fraktion der Freien Demokraten im Rat der Stadt Linnich



FDP-Fraktion Linnich · Rurdorfer Str. 64 · 52441 Linnich Beigeordneter der Stadt Linnich Herrn Volkmar Hensen

Per E-Mail

Anfragen zum Haushaltsentwurf 2025

Linnich, 09. März 2025

Patrick L. Schunn, M.A. Vorsitzender

Katharina Adams

Stellv. Vorsitzende Fraktionsgeschäftsführerin

info@fdp-linnich.de www.fdp-linnich.de

Freie Demokratische Partei Fraktion im Rat der Stadt Linnich Rurdorfer Straße 64 52441 Linnich Sehr geehrter Herrn Hensen,

wie in der Sitzung des Finanz- und Personalausschusses am 26. Februar 2025 vereinbart, übersenden wir Ihnen hiermit unsere Fragen zum Haushaltsentwurf 2025 mit der Bitte um Beantwortung:

- 1. Welchen Betrag hat die Stadt Linnich seit 2010 an die Indeland-Gesellschaft (einschl. Tourismus) gezahlt? Wie hoch war der Anteil für die lokale Kommunikation?
- 2. Welche Projekte hat Indeland-Gesellschaft seit 2010 für die Stadt Linnich finanziell gefördert (ohne "Lokale Kommunikation") und in welcher Höhe?
- 3. Sieht die Stadtverwaltung zusätzlichen Stellenbedarf im Bereich Wirtschaftsförderung/Stadtmarketing/City-Management?
- 4. Welche Maßnahmen für die weitere Digitalisierung der Verwaltung sind im Haushalt 2025 eingeplant?
- 5. I-23-00005 Ankauf und Sanierung Haus 8 ehem. Polizeischule: Für 2025 ist eine Einnahme i.H.v. 121.800 Euro vermerkt. Wie kommt diese zustande?
- 6. Wie hoch war die Summe für die Ablösung der Stellplatzpflicht in den Jahren 2020-2024 und welche Verwendung nach § 51 (6) BauO NRW wurden umgesetzt oder sind geplant?

Vielen Dank!

Mit freundlichen Grüßen

Patrick L. Schunn Fraktionsvorsitzender

Sprecher für Haushalt und Finanzen